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Prins Georg of Grekland, f. n. 
styresman på ön Kreta, har på
börjat eu massa med reformer 
hvilka han aninnr genomdrifva 
med järnhand.

Spaniens vitide i Cuha slöt den 
1 januari, då Förenta Staternas 
flagga hissades örver citadellet i 
Havana.

En större klippa från Alperna 
full ned på byn A isolo förstöran
de ett hotel samt flertaliga hus. 
Skadan kommer att -fverstiga 
$200000.

Japan gir framåt med jrtiefri: — Geo. Pickering, en (armare i; ningama ba möten och invälja nyafrw-aden r- na nor-ka fl o g, ri Iti-tia
he-lvt miste nu ober oen-le sf Ito-i neb kan nn kallas den åttende ator -1 RapM City, bade halt allt fur minga j tjänstemän.

(,' tatnt lolrSder na på ailt tred»- "a,,8en« vilja bli lig. I finansi-U makten i verblen. jolaupar och beslöt i fyllan att sk ju
år I aån nuvarande form Vi halva hänseende har Norge halt ett go.lt I Afriks bar mycket af vigt in- ta Ihjäl sin nu-trn. Han hindrades möte Uoe Dahl den 7 januari. Ko 
l allminbet halt att gl*d*eåt lands å', men de stora statsutgifterna ty- traffat Engelsmännen haf<a ei - ' *'tt uppaåt ocb flydde. loniföreningen och den liberala lore

anderatfld, brarför Ti kin •!* på ett snart inträdande bakal-g. ofrat Soadanomiådet. Den i sig — En ny, vacker kyika. Chureh "‘"gen den 9 januari i Svea skolhus 
nade stt saga ett enkelt Under soumisien hölls en fiskeriut 1 -jelf obetydligs Kashuda byn har ol England, invigdes den 29 dennes 1 e, in. Svea skoldistrikts år» 

«i*hliag i Biryea, »äta to-de h» b'ifvit verld-lwkent, emedan den i Portage Is Prairie al ärkebiskopen billes den 12 jan. hos 111
Hofstrand. Hoppas dessa mölen bli 
talrikt besökta.

God fortsättning |* det nva året, 
önskar

Anmalan.
Mykterhetalöreningen håller åra

tack.
Tidningen måste tills vidare ut ; b. edhta af narmare 300,000 mesini ander Aret varit ett tvistefrö e 

komma I sia nuvarande storlek, »kor. Dess ntgiftastst giek till ow- mellan England och Frankrike oeh 
ehuru vi hoppas kanna under ireta kring 700000 kr oeh inko nsterna hållit på att framkalla ett europe- 
lopp betydligt förstora formate’., j till nästa samma ramma

Det förnam sts, som tiuist i I Södra ALiia är <'otjemföreV- 
■tå tidningens spalter till deras för Danmark torde vara drottning via lugnt. Af atoimänn -n der elår 
fogande, som halva något att fram Loniaeä frånfälle den 20 Se pä Hon den gamle Oom Paul. Tia- areal 
draga till landsmännens nytta eller' v»r afhilleo nf danakanie, soa» med president, fortfarande ett hnfvud

vordnad sågo upp til1 kejsaresvär högre än de andre.
Den enstaka stflllning tidningen ' modern den goda modern och trng- I Anstrslien hafva tiderna efter 

Inonehar — den rada svenska I na maken. Hon var vid sin död den avåra penningkrisen för några 
landet — bör mana enhvar, utan af hl år gammal. I politiskt hånse år »edan blifvit bättre, 
seende å enskilds åsikter, alt I sin eudr »tår allt på sin gamla punkt. I Sydamerika är allt sig likt och 
stad hjälpa den goda saken. Under Finansiell har Danroark-ett godt hvilkeu dag som helst kan man 
förhoppning att det nya året vill14r 
gifva oas alla lycka och framgång, 
bodja vl få Innesluta oaa l den »vena 
ka allmänhetens vllvilja,

Ropet» Land.
* — En privat bankir Alexander 

i Trrherne föll af tåget i C. P. R. 
bangården, öfverkördes samt dog af 
de erhållna skadorna.

Air.r.i-kt k riv.
Nya Stockholm. Red. of Caxada:Dess tendenser bfifva de samma, och

Godt nytt år! VI ha under julen 
— Provinsens legislatur väntas haf: ett godt och mlldt rider. 1 den 

öppnas den *2 nästkommande febru- lutherska kyrkan började julottan 
kl. Ii t. m. och fortsatte» ined hög 
mässa. Mycket folk bade samlats i 
den väl uppvärmda och npp'ysta 
kyrkan. Annandagen hölls Ilkale 
des gudstjänst. Tredjedagen hade 
församlingen sin barn fest i kyrkan. 
Många, både äldre och barn, voro 
närval ande. Tack vare hrr Sten
berg och Möller hade vi för första 
gången gläijen att sc en verklig jul 
gran i vår kyrka. Programmet ut
fördea af barnemtivllka efteråt läng
tades med namnam, julkort m m 

Pjerdedagen höll församlingens 
syförening sin anklion hos Mr E. 
Zakrissoo. Mr Alex Stenberg »kötte 
klnbban och lockade som vanligt 
fram många höga anbud. Minga 
fina och värderika saker hade förfär 
digats af församlingen. Icke aå få 
hade gåfvor med sig till auktionen. 
Föreningen arbetar för afbetalande 
af den skuld, son hvilar på kyrkan, 
och inbragte auktionen den ansen
liga summan af $70.00. Heder och 
tack till en hv«r, som på ett eller 
annat sätt bidrog till det jfoda resul
tatet !

\ ari. Detta är det sista ordinarie mö-nöje. Lurade doktorerna,
Doktorerna voro en«e att Kenick Ramil- 
ton sf vest JeSerten O efter 18 månader 
lidande af Ändtarm »fistel »kulle dfl om 
ken ej opereras; han botade eig sjålf med 
& askar Bucklan» Arnia mlfva det båeta 
botemedel i vilrlden för hemorruidea. 26 
cent pr aek. Säljas hoe apotekare

tet, före ett nytt val.
— En indian, William Oliwag, 

samt hans sqaaw, Mary Tliomaa, in 
nebrunno i sitt tält ett litet stycke 
nordost från Looisebridge. De voro 
båda druckna och a niages hafva 
bokstafligen brunnit opp.

— Järn vägaansökningar komma 
att föreläggas näa'a lagstiftande för 
samling. Ett bolag söker i äitighet 
att bygga från Portage la Prairie 
till Birtle. Dessutom väntas North
ern Pacific banan att hvgga någon- 
städee. Rrandon och Southwestern 
ansöker om lörändringar i sin kon- 
ceasfon.

/
vänta att fä böra om ett krig eller 

Finland bar under Aret förlorat en revolution Tre af staterna i 
tvenne af »ina formänste min. Den 
13 Mara insomnade barnavännen 
Zachria Topelin» för alltid, och en 
vecka senare, eller närmare den 21

Central Amerika bildade i hösta» 
ett statsförbund, aom dock 
löstes oiu några veckor

Mexico har åtnjutit ett godt år

Edmontee Distriktet.upp- ■t tgifvaren

Dr T. H. Whilelaw från Guelph, 
Ont. har rest betydligt i detta di
strikt under det gångna året och 
har gjort noggranna iakttagelser, 
hvilka han innefattat uti ett bref. 
Edmonton går framåt med raska 
steg på grund af det omgifvande 
landets goda tillstånd. Landet 
närmast staden ligger till störst» 
delen öde, emedan det äges af spe
kulanter, och följaktligen måste 
den resande fara några mil utom 
staden, innan han kommer in 
det egentliga setllementet. Godt 
iand, vildt, kan diir fås for från 
$4—6 pr. aere och många invan
drare styra sin kosa till distrik-

Mars, stupade en annan af fi-i»k och gör goda finansiella framsteg, 
folkets stormän, Karl Tavitstttjqr-1 ------------♦.»■»------------

CANADA.

PliAa Hyingifta
erhöll det eanadlska folket från cen 
tralregeringen, I det allmän kungö
relse om nedsättning al postportot 
från S till 2 cents offentliggjorde» 
vid årets slut. Detta är en gålva, 
»om »II» måste komma att kännaa 

Klagomålen öfver "Stätete" 
löieträde i den vägen måste nu för
svinna. Amerikanske resande i Ca 
nada kunna nyttja Förenta Stater 
naa brefkort att skicka hem och lika
så kan en Canadlsk resande nyttja 
eanadlska brefkort i Förenta Stater

na.
Striden mellan »vecoroaneroch fen 

tiomaner har under året varit lika 
bitter som någonsin, och den har ej 
det minsta stillata af hotet utifrån, 
hotet ifrån Rysalaud. En ny ge
neralguvernör med nltra ryska 
åsigter hur utnämts. Finska se
naten har tvingad af påtryckningar 
frin Ryssland, antagit en ny vtrn 
pligtslag.

De vigtigaate händelser i Tysk- 
l»nd torde vara Bisinarck» död den 
30 juli samt kej-ar Wilhelms Pale- 
stinn besök i Novemtier.

I finansiell hänseende har Tysk 
land förkofrat aig, men pennin./e 
marknaden har der som i Sverige

Quebee.
— Montreals spårvagnsbolag väg 

rar att föra bref bära re enligt den 
gamla taxan, $200 pr månad.

— Genom en explosion i Sonlang- 
er kanalen dödades två män, hvar
jämte fyra finnar skadades illa.

— Eldsvåda orsakade $13,000 
förlast i Sherbrooke.

— Den katolske ärkebiskopen 
Brochesi har utfärdat ett herdebref, 
livari ban förbjuder hållandet af ba 
»arer o. d. för kyrkans räkning.

— C. P. R. ämnar i sommar ex 
pediera ett kurirtåg frän kust till

• — Ett dråp egde rum i en tim- 
merhuggarekamp vid Danphin den 
1 januari, Wm. Hubbbell från Ha 
veloek. Ont sköts, som det antages 
af våda af en yngling Harry Co le, 
från Ottawa. Cole tog ned en lad
dad hörna från väggen asm siktade 
på Hobbell, då skottet plötsligt gick 
af och Hubbejl träffades i hjärtat.
Han dog ögonblikligen.

— Det ruskiga mordet i St aart 
barn är na k Inrerad t. Simon Czu- 
by häktades samt aflade fullstiliidig 
bekännelse, hvari han dock drog in 
ett af de mot honom uppträdande

bhf.it bånlt anlitad, och pennings ka*. Namnst blir Imperi*! Limit- «***"■ 00,1 Mr Lind"k°« *»011 ett-k
värdet bar under de aeoaate måna- ed" *ya. tunga lokomotiv iro nn elt mvcke, o.illfredställ.nde vittnes- «*edr»g öfver ämne, "»vad är 
dr ma Htigit ansenligt. der byggnad jämte annan rullande m(U ^ vj(U mRn nQ yet ( förening’. Efteråt nppiogs kollekt

dessa båda skurkar kommit öfver- 
ens att inörda hela familjen för fat
tiga $50 00. En Pinkerton detektiv 
upptäckte revolvern samt bragte dä
rigenom ljus i saken.

vid.

!

na. Efter auktionens slut hade ung 
domsförenlngen en liten fest. Mr E 
Johanson deklami rade fin, "Den 
brutna blomman”. Miss Lizzie An» 
dersor. sjöng på ett förtrå f|l:gt sätt 
en sång på danska, "I barndomens

£ Ett stordåd I sanning ! t

Återblick på atlaaäets 
händelser I8»8.

tel.

IEtt öfverraskande stort antal 
hafv» inflyttat från Iowa, Dakota 
ocb andra stater. Dean» -invan
drare hafva i de flästa fall lemnat 
Ontario för att slå sig ned i Sta
terna, och hafva nu efter en lång 
och kostsam omväg anlandt dit 
de skulle i första rummet hafva 
gått.

Få land torde visa an sådan ma
teriel förkofnn, »om den Sverige 
nått under den senaste föl flutna 
årtiondet 
ten hsr nästan fördubblat» och

National förmögenhe- | Ryssland har den »tora frågan 
varit czsren» afväpningsförsl.ig 
»smt bekämpwidet af en förfärlig 
hungersnöil.

I Österrike Ungern har mordet 
på kejsarinnan Elisabeth samt de 
-tåndi^a faktions striderna i 
nationalförsamlingarna varit året» 
samtalsämne. Det knakar i fugai- 
ne på det gamla hapsburgska riket, 
-om hoter att falla i ruiner. .

I Italien her det verit jämförelse
vis lugnt om roso undantager nå 
gra anarki-t oroligbeter, samt dy
ningarna efter Crispi skandalerna.

Turkiet her varit sig likt — 
kanske något kryare än vanligt 
tilfdljd af segern öfver Grekland, 
»om spelet den tysta rollen af en 
konvalescent

I Frankrike tyckes man få sota 
för fäderna» missgärningar. Drey 
fuamålet har framdragit den rut
tenhet, som existerat i republiken» 
styrande kretsar. 8eh man kan 
vänta att den mask aom så ofta

material.
— C, P. R. bolagets nettovinst 

under de första elfva månaderna i 
fjor var $9,195,260. en minskning al 
$54,061 jämförd! med 1897.

— Flere boskapsexportörer hafva 
förloret punningar genom det pris 
tall A kreatur, aom ägt rum i Eng
land. Förlusten säges belöpa sig 
till $10.00 pr kreatur.

Oetarlo.
— Mr Jas. Conniee kommer troll

gen alt intagaa i Ontarios kabinett„ .... — Fyra luffare »nkle ljufåka i enefter Hon. Mr Harlv. , . ,järnvägsvagn, lastad med skenor
— Snltansgrurvan är ej såld, en En skadades »f järnet, nvarpå alla 

ligt ägarens, Mr John Coldwell, bref fyra fängslades i Regina, 
till Mail and Empire. ^ _ Abbe Morin har se t, lat 3,000

— St. Georg» katedral, den äld personer rund t Edmonton, största 
sta kyrkobyggnaden i Kingston, för delen från Quebee.
stördes af eldsvåda nyårsdagen. ~ , , .1 — Centralregeringen amnar i år

— Slr Wllfrid Lanrier bar afrest likasom föregående år utfärda för-
till Washington för att fortsätta råd bud att gå till Dawson City ell. K'on
plilgningen med de amerikanske om dike utan att hafva minst 2001b ffldo-
buden. ämnen af olita slag samt $500 kon

— Ett kabelgram har mottagits Unt eller 6001b födoämnen eller
att första sändningen Doukhobors k»00 kontant. Detta på bad gäller
iiar passerat Coostantinopel. eJ invånarna I Dawson, men dessa

, .... måste vara beredda att kanna bevl"— En större eldsvåda härjade . .. . ........ . . „ . _ „ , , sa sin identitet samt vara I besitVDaihonsie den 2 da. Toronto Rub-1 . . , , „ . .. . ... . ning al nog medel att kanna betalaber Shoe faetory jamta en *or kvarn j „n ,lrd . „ndet
blefvo lågornas rot. Skadan belö-;
per sig till $100,OuO | —Nya Stockholm d- 31 dec.1888.
- Grand Trunk banans telegra 1 d,ffär de‘ ,iata da*en P* 9»=*»> L„ Adl E 'röoi «, ,»v

fister hafva ra,t Frank L. Sargen,, oeh n*r de.» rader gå genom ^ | 1.*^Lk
England. Det förnämsta döda che( (ör lokomotivförarnee förening. **" "*r et n^“ Ar red,n in’r8dt- mng. som »atte «g i brastet och »lutade

a- »i nå Nnro* inr* nolitik akol» fallet har varit den store »talsman w>tn des» ombudsman i den förestå 06,1 ,rån vlre läppar ett godt nytt med lungsot. Fyrs doktorer »åstodo stt
8e vi på Norge» inre pol,t,k »kola fallet har vent dra store statsman- -------- --------- år" ntropata. Måtte denne önskan ita .nd*. kunde Wn ™ kort tid. Mia

vi finna, att vänsterpartiet år star- nen GUdstones frånfålle der. 19 o i m g I mstolen. blifv, uf,pfv|ld! blef tillrådd att köp. Dr Kin*, New
knre in det någonsin varit. Detta mej i en ålder af 88 år oeh 5 måna — Tulluppbörden för de första .... , Dwcovely lor Coneumption, Cougb» and
parti införde elltnäo po Ii ti.k röst der. Det vigtigaate i Englands otri sex månaderna i nuvarande fiskalår y*''nat ^ 6°|6*-J*8 «>8 8 Albertas framtid ktj
rätt den 21 April, n»en i höstas vi- km po»«Uk har varit närmandet visar en ökning »f $2^274,00) mo, i Iralidng golcNå h.r'1! TuZZ"! ,jusa8VolauS fredma-
sade det aig ieke, att de nye röstbe Ull För. Staterna mst den ök.de 0* ™ vari, i Ny. Stockholm: Svauktioner.: c • -=b 8. Oi tinrante “ »fv ngIlr å R
rättigade roed borgarna mycket spänningen med Frankrike. Fl : December 1897 $10,285,6.4.36 1898 # bätcztfentez-.barndop och an »ra*««‘U«rp*n*«ns gifva. tillhaka. sul,a‘ ästmlkonuniu p,^ a], jfver
intresaerwle sig för »in nyvunna nansielt bar året varat godt, men 820.86 dra tillställningar ha varit till träng F(landet »ora förflutit se- dar betydligt och
rättighet Norrmännen» yttre ,.mn har börjat känna Tysklands Mnnltob*. *' fy»d. al glada och lyckliga Knmkrike har • - w la" < JllF*ry oC.ämua landsfadrens
politik har inskränkt sig till det och Föreota Staternas intrång å , människor, och det bevisar, att v»r n-H . , b anslagit .10.,- lamlade». -aUon
vanliga grälet ined Sverige —eller engelska marknader. “ l nfBr 1,°“'ll,oner ^ ^ lott ej varit den siimsta 078,400 för byggandet af nya Utfatli -

Kina tyckes hafva intagit Tur p#"prorn*"1 ^ ; 1899 inträder med termometern k"gsf“r,-vg' ner hafva;ly^ ‘nträng i Persien har
kiets platt aom dra sjuke mannen — En större invandring kl Onte- y be|ow zero_ a vi bli nog afkylda Svåra stormar både på atlan. och vi sko’ "* <‘ngelamännen. Den 
Stora förändringar äro annalkande, riofa-mare väntas till Swan River det myckna festandet, som’oek tiska och stilla Oceanorna helaade frarolägj -^»hjihen gynesej kunna 
der nästa sommar. beööfvea, ty nu skoia de olika före 1899:s intrade i världen, vårt p:V n ar diplomater så väl aom

Jpgaren och har gifvit in f&r 
't|s fagra ord.

fdr föreningens verksamhet.
Den 30 dec. hade herrskapet Hol 

stein Ra tion en större bjndding, då 
deras lilla dotter döptes af pred. A.

Andreas.
— Poeten till Dawson föll I Hota- 

limjvafloden. Smör, mjölk och soc 
ker äro knappa i Dawson.

— Värdet af året» nybyggnader i 
Yorkton belöper sig till $40,000.

Britlak (el n inbin.
— Eldsvåda orsakade $30,000 för 

lust på Government Street, Victoria.
— Vid fyllnadsval i Oowlchen se 

grade opp.«itio(ien.
— Vancover hamlelskamniare an

tog en resolution om att både cen 
tral och provinsregeringen borde a» 
sisters Whitepass jernvägen nå det 
en bibana må bygga» till Allinsjön.

— Att döm ma af tullverkets in
komster måtte Vancouer vara I llf 
ligt framåtskridande. Tullnppbör- 
den steg nämligen med $315,820 
detta Ar.

\statens inkomster ha hverje år öf 
vrrstigit utgifterna. Finansminis
tern har 40,000,000 kr , som hen ej 
kunnat an vånda, på hand. Järn 
väger hafva fullbordat» i samma 
skala aom förut, oeh nya liuier haf 
v» planlagte Suck- rmdustrien, 
aom för 15 år sedan var okänd, har 
vuait upp till en "tor industri, och 
fabrikerna, i-ynnerh.-t da rnekeni 
eke verkståderns. kanna na fyll» 
dra inhemsk» markna len, ja, till 
oeh med exporter» ett of varskott.

Tyvärr måste vi anti ckna några 
mörka fläckar »om aamlatt »ig vid 
Sveriges, horisont. Det finnes en 
oro i de djupe lagren —i synnerhet 
i Sydaeerige —oeh de»ns oro i har 
gifvit aig tillkänna i en uiaasa ätrej-

G. Olson.
A (kastningen har på det hela 

tagit varit god ehuru ej så god aom 
i fjol. Väderleken i juni och maj 
var

N. W. Territorierna.
— Wetaskiwin d. 30 aec. 1898. 

1 går morse af somnade Mr L. Swen- 
son här i sitt hem och begrofs I dag 
kl. 3 e. m. Mr S. var en aktad sam 
liällsmedlem. Frid öfver hans min

nämligen mycket ogynsam. 
Hvete angifves hafva gifvit från 
20-30 bu. pr aere, kom 30—50 
och ha fre 40—100. Alberta haf- 
re är oofverträflelig, vägande aom 
den gör, 30 Ibs pr bu. af kast
ningen är, i allmänhet taladt, 
der lika omständigheter högre än 
i Ontario och »k ulle priserna ställa 
sig lika vore Alberta farmaren en 
afundsvärd

ne!

an-
!

man. Boskapen bea 
tala» med synnerligen höga pri
ser 3J—4} pr pund lefvande vikt 
samt o—7 för slaktad. Svin kun
na likaledes säljas for godt pri*. 
På den grund har ”mixed far- 
rning tagit rot bland distriktets 
bästa farma re.

kar.
F.ån riksdagen ha vi ringa att 

en teckna Den lemnade en vigtig 
fråga olöst — frågan om uppbjel 
pandet sf Sverigva sjöfart, »om i 
följd af höga pålagor oeh många 
hämskor ligger i träde.

trampats på — vl mena det fran 
I ska folket — skall vända på ;.ig 

I utrikespolitiken är det den ek. *D en gång och antända den murk- 
atår på degord n» atattbyggnaden. Följderna af

— Utvecklingen af Britiab Co
lombias grnfresnr-er har framskridit 
i högsta grad under det gångna 
året. Västra aootenays grnfror, så 
som Le Roi, Iron Mask etc. skeppa 
•tora kvantiteter och aktierna stå i 
högt pris.

180,000 lbe bindgarn såldes i 
år hidmonion och det »ntnges att 
exporten nf spanmål kommer att 
belöpa Mg till 2,160,000 bu. Eu 
firma som hsn.llar 
bruksredskeper sålde för $75000 
denna sommar.

Edmonton» - Jbefolkning torde ^ 
stiga till mellan 2,0C0—3,000. JfrCl». 
ser nästan ut som 
Manitobn skulle bi 
Edmonton.

»

norska frågan.
ningen. Sveriges ledande män tyc j en sådan eld kan man enda-t an».
ka» hylla en stattt- q oo politik.

I den Bovtrömak» miniaters her roinaa k n ning i September va 
ministerskifte egt tum i det ett rit dra vigtigaate händelsen och i 
kommentar kapten Gerhard Dyrs ^ Belgien år röeträttfrigan ännu 

eftarträdt amiral Jarl CSirister brännpunkten i landets po'itik. 
sjöminister.

1I Holland har drottning Wilhel- med land t-

i fJ sig till 
gångkläder, 

honom som
i

Nyligen antog
t ettge* [en
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